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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 30. april 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 831 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sara 

Özlem Cekic (SF). 

 

Spørgsmål nr. 831:  

 

’’I svar på SUU alm. del - spørgsmål 668 henholder ministeren sig til, at der i 

regionerne generelt ikke er udfordringer med at undgå at flytte kvinder, der er i 

fødsel, fra et fødested til et andet, idet situationerne sjældent forekommer, og i 

svar på SUU alm. del - spørgsmål 667 henholder ministeren sig til, at det kun 

sker få gange om året, at fødeafdelingerne er nødsaget til at flytte en kvinde 

under fødsel.  

Vil ministeren redegøre for, hvordan ministeren kan henholde sig til, at der kun 

flyttes få fødende kvinder, når ca. 176 kvinder, der enten skulle have født på 

Rigshospitalet, Hvidovre eller Herlev hospital sidste år, blev bedt om at køre til 

et andet hospital undervejs i deres fødsel på grund af pladsmangel?” 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at mine svar på SUU alm. del. spm. 677 og 668 er baseret på 

bidrag fra Danske Regioner. Som det fremgår, har regionerne oplyst, at flyt-

ning af kvinder midt i fødsel generelt ikke er en udfordring, og at det sjældent 

forekommer.  

 

Ministeriet har til brug for min besvarelse af nærværende SUU alm. del. spm. 

831 modtaget bidrag fra Region Hovedstaden, som oplyser, at de i deres op-

gørelse af flytning af kvinder i fødsel skelner mellem aktivt fødende kvinder, 

som er indlagt på et hospital, og kvinder, som kontakter fødestedet, fordi de 

har veer og ønsker jordemoderhjælp. Region Hovedstaden bekræfter, at aktivt 

fødende kvinder sjældent flyttes fra et hospital til et andet, og at det altid sker 

efter en konkret faglig vurdering i forhold til behandlingen af mor/barn. Regio-

nen oplyser også, at de kvinder, der endnu ikke er indlagt på et hospital, kan 

omvisiteres på baggrund af visitationsretningslinjer, som det fremgår af SUU 

alm. del. spm. 668. 
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Region Hovedstaden har desuden oplyst, at fødekapaciteten i regionen har 

været presset nogle steder som følge af et stigende antal fødsler i 2014. Regi-

onen har derfor besluttet at gennemføre en rokade af optageområderne for de 

fire store fødesteder og oprettet en central visitation for at sikre bedst mulig til-

rettelæggelse mellem fødestederne, så alle gravide i regionen får en tryg fød-

selsoplevelse.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Rasmus Thomsen 

 


